


Considérant qu'au regard de l'ensemble des éléments fournis par le pétitionnaire et au vu
de  ses  caractéristiques  et  de sa  localisation,  le  projet  n’est  pas  susceptible  d’entraîner  des
impacts notables sur l'environnement ;

ARRÊTE :

Article 1 er :

Le projet de création d'une ZAC sur la commune de Saint saturnin au lieu-dit «  Les grandes
Vignes » n’est pas soumis à étude d’impact .

Article 2 :
La présente décision, délivrée en application de l’article R. 122-3 du code de l'environnement, ne
dispense pas des autorisations administratives auxquelles le projet peut être soumis.

Article 3 :

Le présent arrêté sera publié sur le site Internet  de la DREAL Poitou-Charentes.

Fait à POITIERS, le 22 août 2012                          La Directrice régionale

                                                                                             signé

                                                                           Anne-Emmanuelle OUVRARD

 
 Voies et délais de recours

1- Décision imposant la réalisation d’une étude d’impact :Le recours administratif préalable est  obligatoire sous peine
d’irrecevabilité du recours contentieux. 

Il doit être :
- formé dans le délai de deux mois suivant la mise en ligne de la décision sur le site internet de l’autorité environnementale
- adressé à :

Monsieur le préfet de région
Préfecture de la région Poitou-Charentes
1 place Aristide Briand
86000 POITIERS

 Recours gracieux, hiérarchique et contentieux, dans les conditions de droit commun, ci-après.

2- Décision dispensant le projet d’étude d’impact :
Le recours gracieux doit être formé dans le délai de deux mois. Il a pour effet de suspendre le délai du recours contentieux et
doit être adressé à :

Monsieur le préfet de région
Préfecture de la région Poitou-Charentes
1 Place Aristide Briand
86000 POITIERS

Le recours  hiérarchique doit  être formé  dans le  délai  de deux mois.  Il  a  pour  effet  de  suspendre le  délai  du recours
contentieux et doit être adressé à :
Mme la ministre de l’écologie, du développement durable, et de l'énergie
 Grande arche 

 Tour Pascal A et B
 92055 La Défense cedex

Le recours contentieux doit être formé dans le délai de deux mois à compter de la notification  / publication de la décision ou
bien de deux mois à compter du rejet du recours gracieux ou hiérarchique. Il doit être adressé au :

 Tribunal administratif de Poitiers
 15 rue Blossac
 86000 POITIERS

2/3



3/3


